
お客さま各位 

東北電力フロンティア株式会社 

 

保険商品のご案内にあたって（推奨方針） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し

あげます。 

 弊社はお客さま満足度の向上の観点から、複数の保険会社と代理店委託契約を締結しております。弊社

の販売方針として、取扱各保険会社の中から予め特定の保険会社を選定し、当該保険会社の商品をお勧め

する事としております。なお、推奨会社の商品がお客さまのご意向に合致しない場合には別途ご案内いた

します。 

敬具 

記 

１．生命保険 

（１）取扱保険会社 

  弊社では以下の生命保険会社と代理店委託契約を締結しております。 

  弊社の生命保険募集における権限は、取扱各保険会社の媒介であり、お客さまと取扱各保険会社との

保険契約締結の媒介を行うもので、保険契約締結の代理権はありません。 

したがいまして、保険契約は、お客さまからの保険契約のお申込みに対して取扱各保険会社が承諾し

たときに有効に成立します。 

生命保険会社 〇東京海上日動あんしん生命保険株式会社 〇マニュライフ生命保険株式会社 

       〇オリックス生命保険株式会社      〇ジブラルタ生命保険株式会社  

 

（２）特定の保険会社を推奨する理由 

  弊社の販売方針は「保険会社の健全性等を総合的に勘案し、まずは推奨する保険会社商品からお選び

いただくこと」としており、以下の保険会社を選定し、当該保険会社の商品をお勧めしています。 

 

（３）推奨保険会社 

生命保険会社 〇東京海上日動あんしん生命保険株式会社 

 

（４）特定の保険会社、保険商品をご希望の場合 

  特定の保険会社、保険商品のご希望がある場合につきましては、弊社へその旨お申し付けくださ

い。弊社取扱商品の範囲内で、ご意向に沿った保険会社、保険商品をご提案させていただきます。 

 

２．損害保険 

（１）取扱保険会社 

  弊社では以下の損害保険会社と代理店委託契約を締結しております。 

  弊社は、損害保険会社との委託契約に基づき、保険契約の締結・保険料の領収・契約の管理業務など

の代理業務を行っております。 

したがいまして、弊社と有効に成立したご契約につきましては、損害保険会社と直接契約されたもの



となります。 

損害保険会社 〇損害保険ジャパン株式会社 

  なお、インターネット完結型商品については、販売されているプランが限定されているため、推奨保

険会社および推奨商品は定めておりません。 

 

３．少額短期保険 

（１）取扱保険会社 

  弊社では以下の少額短期保険業者と代理店委託契約を締結しております。 

  当社の少額短期保険募集における権限は、取扱少額短期保険業者の媒介であり、お客さまと取扱少額

短期保険業者との保険契約締結の媒介を行うもので、保険契約締結の代理権はありません。 

したがいまして、保険契約は、お客さまからの保険契約のお申込みに対して取扱少額短期保険業者が

承諾したときに有効に成立します。 

少額短期保険業者 〇Mysurance株式会社 

  なお、インターネット完結型商品については、販売されているプランが限定されているため、推奨保

険会社および推奨商品は定めておりません。 

 

４．お問合せ先 

東北電力フロンティア株式会社 

マーケティング本部 サービス開発部 

〒980-0013 宮城県仙台市青葉区花京院 1-1-20花京院スクエア 16階 

代表 022-799-2410 

 

以上 

 

2024年 12月 5 日 


